

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a IP GM
din s. Loganesti , r-nul Hincesti. (Schimbarea
geamurilor)**

Investitor Directia GM Loganesti

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Schimbarea geamurilor
(denumirea lucrări)**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ferestre din mase plastice Blocul "A"				
1	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp (Cerinte : 5 camere , sticla LOWE, miezul 2,0 mm, deschiderea unui jeam la fiecare fereastră in doua directii , setca tintar in clase)	m2			914,596 20,295
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6200	25,30	15,686
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	57,61	4,609
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feroneria si accesoriile	m2	1,0000	835,88	844,238
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	3,0000	0,45	1,364
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	48,65	8,108
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	36,00	4,472
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	1,50	0,606
	Pretul firmei	Plasa antitintar	buc		110,00	32,814
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
2	RpCP35D	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din aluminiu la usi si ferestre	m			64,200 5,179
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1100	36,61	4,027
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	57,61	1,152
	22743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi b=350mm	m	1,0000	54,40	54,944
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,45	2,727
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	25,00	1,25
3	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din mase plastice 800x600 h,, compuse din gratar, montate in zid	buc			69,304 8,054
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	36,61	8,054
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	58,30	58,30
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	14,50	2,175
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,35	0,675
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		2. Lucrari diverse				
4	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m in plus la ce-a prevazuta in normativ)	t			47,311 47,311
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	25,30	47,311
		3. Blocul "B" ferestrele				
5	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp	m2			902,361 20,295
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6200	25,30	15,686
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	57,61	4,609
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feroneria si accesoriile	m2	1,0000	835,88	844,237
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	3,0000	0,45	1,364
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	48,65	8,108
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	36,00	4,472
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	1,50	0,606
	Pretul firmei	Plasa antitintar	buc		110,00	20,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
6	RpCP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp	m2			904,551
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	25,30	20,489
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	57,61	5,761
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feroneria si accesoriile	m2	1,0000	835,88	844,102
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,45	1,818
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	48,65	23,089
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1650	36,00	5,99
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	1,50	0,607
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,00	0,197
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
7	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			68,633
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	36,61	20,502
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	57,66	16,145
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,35	17,753
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	160,00	6,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,39	0,014
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	60,00	7,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	10,00	0,30
8	RpCP35D	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din aluminiu la usi si ferestre B=350 mm	m			64,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1100	36,61	4,027
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	57,61	1,152
	22743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi b=350mm	m	1,0000	54,40	54,944
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,45	2,727
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	25,00	1,25
9	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (inclusiv glafurile usilor)	m			25,925
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	36,61	11,715
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,379
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,35	0,999
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 470,00	1,976
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	160,00	0,784
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	1,39	0,002
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	60,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	10,00	0,01
10	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (inclusiv glafurile usilor)	m			44,387
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	36,61	18,671
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	57,66	19,028
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,35	1,742
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 470,00	3,463
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	160,00	1,376
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	1,39	0,003
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	60,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0015	10,00	0,015
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare , exterioare a glafurilor (inclusiv glafurile usilor)	m2			2,808
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,61	1,098
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,90	1,635
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
12	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (inclusiv glafurile usilor)	m			16,066
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,61	9,519
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	5,48	5,754
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,034
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	160,00	0,16
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi (inclusiv glafurile usilor)	m2			33,416 24,584
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	36,61	23,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,153
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	2,10	7,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,39	0,008
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 470,00	1,464
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
14	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent (inclusiv glafurile usilor)	m2			21,891 15,592
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	36,61	10,983
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	57,61	4,609
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,10	0,105
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,3000	19,56	5,868
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,39	0,001
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	1,50	0,075
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		4. Blocul "B" Usile				
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,785 19,785
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,61	7,687
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,61	12,097
16	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp	m2			1 178,294 29,106
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	25,30	22,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	57,61	6,336
	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	1 100,00	1 110,981
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,45	1,818
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	48,65	24,568
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	36,00	6,363
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	1,50	0,909
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,83	1,848
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
17	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			564,605 73,019
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	36,61	69,559
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	57,66	3,46
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	490,50	490,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	36,20	1,086
18	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			108,935 29,288
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	36,61	29,288
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 020,00	1,409
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 020,00	0,403
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 020,00	1,409
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 020,00	1,208
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	14,50	0,218
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	15,0000	5,00	75,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.